
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CON-
TRATO PMGN/MT/Nº 029/2025

OBJETO: O presente termo aditivo ao Contrato PMGN/MT/
Nº 029/2025 que tem como objeto: A SUPRESSÃO do sub
item 5.1

DATA: 30/05/2025.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 4.045,00 (quatro mil e quarenta
e cinco reais).

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 43.000,00 (quarenta
e três mil reais).

CONTRATADO: MAIA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA.

Os efeitos dessa publicação serão retroagidos para o
dia 30 de maio de 2025.

Guarantã do Norte, 03 de Junho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CON-
TRATO PMGN/MT/Nº 030/2025

OBJETO: O presente termo aditivo ao Contrato PMGN/MT/
Nº 030/2025 que tem como objeto: A SUPRESSÃO do sub
item 5.1

DATA: 30/05/2025.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 7.045,00 (sete mil e quarenta e
cinco reais).

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais).

CONTRATADO: MARCOLAN DOS SANTOS, FERREIRA
E LOUZICH LTDA.

Os efeitos dessa publicação serão retroagidos para o
dia 30 de maio de 2025.

Guarantã do Norte, 03 de Junho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CON-
TRATO PMGN/MT/Nº 025/2025

OBJETO: O presente termo aditivo ao Contrato PMGN/MT/
Nº 025/2025 que tem como objeto: A SUPRESSÃO do sub
item 5.1

DATA: 30/05/2025.

VALOR SUPRIMIDO: R$ 5.210,00 (cinco mil e duzentos
e dez reais).

VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 141.000,00 (cento e
quarenta e um mil reais).

CONTRATADO: E&E PRODUÇÕES E PARTICIPAÇÕES
LTDA.

Os efeitos dessa publicação serão retroagidos para o
dia 30 de maio de 2025.

Guarantã do Norte, 03 de Junho de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/
2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 17/2025, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS E
MATERIAIS (VIDROS, JANELAS, PORTAS, FECHADU-
RAS E ACESSÓRIOS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO
DE BENS IMÓVEIS PÚBLICOS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técni-
cas, condições e quantitativos constantes neste Edital e
seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 23/06/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 04 de junho de 2025. Yasmin Rodrigues de
Menezes/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 44/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA:FOUR PLAY SHOWS E EVENTOS LTDA,
CNPJ nº 38.288.840/0001-74

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPONIBILIZAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA PARA A REALIZA-
ÇÃO DE EVENTOS E AFINS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICÍ-
PIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.

VALOR: R$ 777.260,00 (setecentos e setenta e sete mil e
duzentos e sessenta reais)

VIGÊNCIA: 28/05/2025 a 30/06/2025

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 04 de junho de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 28/05/2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2025

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o aumento
de aproximadamente 3,1713% do valor original do contrato
044/2025, referente ao item 15, que corresponde ao valor
de aproximadamente R$ 24.650,00 (vinte e quatro mil e
seiscentos e cinquenta reais).

DATA: 28/05/2025.

CONTRATADO: FOUR PLAY SHOWS E EVENTOS LT-
DA, CNPJ nº 38.288.840/0001-74

Guarantã do Norte-MT, 04 de junho de 2025.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 28/05/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0874/2025 DE 26/05/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA EDILENE SOARES MORAES

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE GO-
ZO

05/05/2025 Á 02/08/2025 (90 DI-
AS)

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

12/09/2019 ATÉ 11/09/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de maio
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 26/05/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0974/2025

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0885/2025 DE 29/05/2025.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
LAYNA DE OLIVEIRA GO-
MES

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/06/2025 Á 31/08/2025 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/04/2016 ATÉ 03/04/2021

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/05/2025,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0988/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0886/2025 DE 29/05/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA
CLAUDIOMAR RODHOLFO DOS
SANTOS

CARGO GUARDA DE TRÂNSITO

PERÍODO DE GO-
ZO

04/06/2025 Á 18/06/2025 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SIÇÃO

13/10/2022 ATÉ 12/10/2023 (5 DI-
AS)
13/10/2023 Á 12/10/2024 (10 DI-
AS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de maio do ano de
dois mil e vinte e cinco.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/05/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0989/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0887/2025 DE 30/05/2025.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
FRANCIELE RICKEN LEWIN
CECON

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE GO-
ZO

02/06/2025 Á 01/07/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

10/04/2023 ATÉ 09/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de junho
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/05/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0990/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0888/2025 DE 30/05/2025.

“CONCEDE AFASTAMENTO NÃO REMUNERADO AO
VIVEIRISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºCONCEDER, afastamento não remunerado ao
servidor JOANITO CAON DO AMARAL, brasileiro, maior,
portador do RG nº 2906**** SSP/MT, CPF n° 054.1*******,
e da Matrícula nº 206131 - 1, residente e domiciliado neste
Município de Guarantã do Norte/MT, lotado no cargo efeti-
vo de VIVEIRISTA, pelo biênio de 2025/2027 a contar do
dia 01 (um) de junho de 2025, a 31 (trinta e um) de maio
de 2027.

ARTIGO 2º O servidor deverá retornar ao exercício de su-
as atividades no dia 01 de junho de 2027, apresentando-
se na secretaria de sua lotação.

ARTIGO 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir do dia 01 de ju-
nho de 2025, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de dois mil
e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/05/2025,
disponível no Link: ; Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0991/2025

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0890/2025 DE 04/06/2025.

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINIS-
TRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora DEISE DA SILVA DE
JESUS, maior, portadora do RG nº 2135***** SSP/MT e do
CPF n° 038.4******* e Matricula n° 639700-1, residente e
domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT, do
cargo de CHEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATI-
VO, nomeada através da Portaria de nomeação Nº 321/
2025 de 04/02/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data 03 de ju-
nho 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 04
(quatro) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 0998/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0891/2025 DE 04/06/2025.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora VIVIANE DE JÚLIO FA-
RIA, brasileira, maior, portadora do CPF n° 293.9**.***-**
e a senhora GICELIA SILVEIRA RAMOS DE OLIVEIRA,
CPF nº 004.8**.***-**,para a fiscalização dos seguintes
contratos:

CONTRATO PMGN/MT 022/2025 – ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2024, licitação na modali-
dade PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024, realizada pelo
MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, para a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CO-
LETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DE SERVIÇOS SAÚDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE – MT,
CLASSIFICADOS PELOS GRUPOS (A, B e E), A FIM DE
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos até 28 de maio de
2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0999/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0892/2025 DE 04/06/2025.

“EXONERA CHEFE DE DEPARTAMENTO DE MANU-
TENÇÃO DE FROTAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, a Senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, maior, portadora do RG nº 2410*****
SEJUSP/MT e do CPF n° 048.7******* e Matricula n°
671600-1, residente e domiciliada neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DEPARTA-
MENTO DE MANUTENÇÃO DE FROTAS, nomeada atra-
vés da Portaria de nomeação Nº 610/2025 de 03/04/2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data 03 de ju-
nho 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 04
(quatro) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1000/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0893/2025 DE 04/06/2025.

“NOMEIA COORDENADOR DE MEIO AMBIENTE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora DEISE DA SILVA DE JE-
SUS, brasileira, maior, portador do RG nº 2135**** SSP/MT
e do CPF n° 038.4**.***-**, residente e domiciliado neste
Município de Guarantã do Norte/MT, para o cargo de CO-
ORDENADOR DE MEIO AMBIENTE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 04
(quatro) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1001/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0894/2025 DE 04/06/2025.

“NOMEIA COORDENADOR DE FROTAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a Senhora EDIMARA SÃO JOSÉ
PEDRO PEREIRA, brasileira, maior, portadora do RG nº
2410**** SEJUSP/MT e do CPF n° 048.7**.***-**, residente
e domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,
para o cargo de COORDENADOR DE FROTAS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos 04
(quatro) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1002/2025.

IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0895/2025 DE 04/06/2025.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºDESIGNAR, a senhora CIMONIA DAUFENBA-
CH VIEIRA, brasileira, maior, portadora do RG n° 0918****
SEJUSP/MT e do CPF n° 570.9*******, residente e domi-
ciliada no Município de Peixoto de Azevedo/MT, ocupante
do cargo de Encarregado Geral de Plantão, podendo para
tanto, assinar em nome do servidor JEFERSON CAVAZI-
NI, lotado no cargo de Secretário Municipal da Cidade, do-
cumentos que por ventura forem necessários, pelo período
de ausência do mesmo, a partir de 05 de junho de 2025 à
31 de dezembro de 2025.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 04 (quatro) dias do mês de junho do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 04/06/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1003/2025.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



IVAINE MOLINA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 5 de Junho de 2025 • ANO IV | N° 756

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Wed Jun 04 22:30:13 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0874/2025 DE 26/05/2025.
	PORTARIA Nº 0885/2025 DE 29/05/2025.
	PORTARIA Nº 0886/2025 DE 29/05/2025.
	PORTARIA Nº 0887/2025 DE 30/05/2025.
	PORTARIA Nº 0888/2025 DE 30/05/2025.
	PORTARIA Nº 0890/2025 DE 04/06/2025.
	PORTARIA Nº 0891/2025 DE 04/06/2025.
	PORTARIA Nº 0892/2025 DE 04/06/2025.
	PORTARIA Nº 0893/2025 DE 04/06/2025.
	PORTARIA Nº 0894/2025 DE 04/06/2025.
	PORTARIA Nº 0895/2025 DE 04/06/2025.


		2025-06-04T22:30:13+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




